2005 5 31

05-043B
BMW 4
1-10-2
BMW BMW
4 3 BMW Cruise Bike BMW Touring Bike BMW MTB
Enduro BMW BMW
20056 6 1
BMW Cruise Bike ¥132,300 6/1
Touring Bike ¥204,750 6/1
BMW MTB Enduro ¥414,750 6/1
BMW 1946 1992 BMW Lifestyle

Accessories
1996 BMW
1999 Q Q6.S
Q5.T 2 2002 BMW
Q8.R
4 BMW
BMW DesignworksUSA
BMW BMW

BMW 1
BMW ” 11



BMW Cruise Bike
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BMW Touring Bike
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BMW Touring Bike

BMW MTB Enduro



BMW Cruise Bike

Chassis
BMW
6061-T6
SR Suntour NRX4000
63mm
Drive
Shimano Alivio
Shimano Acera
Shimano Alivio
Shimano Alivio
Shimano MC20 42 x 32 x 22
11 30T8S
Wheel
VUELTA Typhoon
Continental Contact 26 x 1.95AV
Cockpit
600mm
X-TASY
Selle Royal Freccia
Kalloy
Shimano BR-M420
14.4kg

41cm 168cm

46cm 165 178cm

51cm 174 190cm




BMW Touring Bike

Chassis

Drive

Wheel

Cockpit

LED

BMW

6061-T6

SR Suntour NRX7500
75mm

Shimano

Shimano Deore

Shimano Deore

Shimano Deore

Shimano M540 48 x 36 x 26
11 34T9S

VUELTA Typhoon
Continental Contact 26 x 1.75AV

600mm

X-TASY

Selle Royal Look-in GEL
PostModelno

Magura HS11

17.7kg

46cm

162 178cm

51cm

175 185cm

56cm

183 195cm




BMW MTB Enduro

Chassis

Drive

Wheel

Cockpit

BMW

6061-T6

Manitou BlackPlatinum
35 120mm

Shimano Hone

Shimano Hone

SRAM X .7

SRAM X. 7 IMPULSE
Shimano Hone 44 x 32 x 22
11 32T9S

MAVIC CrossLand
Continental GravityPRO 26 x 2.3 FV

X-TASY 2014-T6 620mm
X-TASY

FI’ Zi:k plateau

Kaloy 31.6
HAYES HFX mag

14.2kg

42cm

168cm

45cm

165 178cm

50cm

174 195cm




