

2005 年 5 月 31 日
05-043B

BMW バイシクルが、全ラインナップ フルモデルチェンジし第 4 世代に！

ビー・エム・ダブリュー株式会社(本社:千葉市美浜区中瀬 1-10-2、代表取締役:ヘスス・コルドバ)は、BMW ライフスタイル・アクセサリーの主力商品である BMW バイシクルをフルモデルチェンジし、新 4 世代のバイシクル、全 3 モデル(BMW Cruise Bike, BMW Touring Bike, BMW MTB Enduro)を発売いたします。ニューBMW バイシクルは、全国の BMW 正規ディーラーを通じて、2005 年 6 月 1 日(水)より販売を開始します。

それぞれのメーカー希望小売価格 は以下の通りです。

BMW Cruise Bike (クルーズ・バイク)	¥132,300	6/1 発売開始
Touring Bike (ツーリング・バイク)	¥204,750	6/1 発売開始
BMW MTB Enduro (マウンテンバイク・エンデューロ)	¥414,750	6/1 予約注文 受付開始

上記価格は消費税込みです。

BMW は 1946 年からバイシクルの生産を行っていました。そして 1992 年より、BMW Lifestyle Accessories(ライフスタイル・アクセサリー)商品ラインナップとして折りたたみが可能なマウンテンバイクとトレッキング・バイクを導入しました。

1996 年には BMW モーターサイクルより技術を引用したテレレバー・システムを用いたハイテク・バイク、テック・シリーズを市場に投入しました。

そして 1999 年には、現行 Q バイク・シリーズの第一弾として Q6.S マウンテンバイクと Q5.T ツーリング・バイクを 2 台同時に発表、その後 2002 年には BMW として初めてのレーシングバイクとなる Q8.R を発表しました。

この度第 4 世代となるニューBMW バイシクルのフレームはアルミニウム合金製で、従来よりも安定性を重視した設計になっています。コンセプトとデザインは、アメリカ、カリフォルニアにオフィスを置く BMW DesignworksUSA とミュンヘン本社が共同で行い、特にフレーム部分において自動車デザインの経験が活かされています。

BMW は単に自動車やモーターサイクルを製造するだけでなく、BMW ワールドを体験するために様々なライフスタイル・アクセサリーを用意しています。BMW バイシクルもそのうちの 1 つで、自動車やモーターサイクルと同様に、BMW ブランドが“駆けぬける歓び”を提供する商品となっています。

BMW Cruise Bike

BMW Cruise Bike は、ニューBMW バイシクルのラインナップの中でエントリーモデルに位置づけられ、ビーチ・クルーザーとトレッキング・バイクを合わせた性能を持つ、スポーツ・クルーザーモデルになっています。このバイシクルの最大の特徴は、“ハイドロフォーミング”されたフレームを使用することでフレームにはBMW 車にみられるようなエクステリアデザインを取り入れました。シート、フレームなどは人間工学的観点をデザインに取り入れ、スポーツ クルーザー バイシクルとしての街中での快適性と性能を兼ね備えています。

BMW Touring Bike

新BMW バイシクルの中でトレッキング・バイクとして位置づけられるBMW Touring Bike は、ヘッドライトや LED テールライト、ラゲッジ・ラックの他、センタースタンドやチェーン・カバーが装備されます。充実した装備により、日常の足としての快適な使用を可能にしています。

BMW MTB Enduro

新BMW バイシクルでは、最上級モデルに位置するBMW MTB Enduro の高性能サスペンションは、路面に応じて可変調整するため、マウンテンバイクとしてあらゆる路面条件の下でも走破することが可能です。BMW がデザインしたモノコック・フレームは、自動車製造で培った溶接技術を駆使して製造されています。

ハイドロフォーミング

ハイドロフォーミングとは、チューブ状の材料の内側に液体の圧力を加え、拡張、成形、曲げ加工を行うものです。ハイドロフォーミングにより、工程数、部品点数を大幅に削減することが可能で、部品の軽量化も計れます。また厚みを均一に保つことで強度を増すことも可能です。

BMW Cruise Bike スペック表

Chassis

・フレーム	BMW オリジナル デザイン 6061-T6 アルミニウム
・フォーク	SR Suntour NRX4000
・サスペンション トラベル	63mm

Drive

・フロント・ハブ / リア・ハブ	Shimano Alivio
・フロント・ディレーター	Shimano Acera
・リア・ディレーター	Shimano Alivio
・ギア・シフター	Shimano Alivio
・フロント・スプロケット	Shimano MC20 42 x 32 x 22
・リア・スプロケット	11 ~ 30T 8S

Wheel

・リム	VUELTA Typhoon
・タイヤ・チューブ	Continental Contact 26 x 1.95AV

Cockpit

・ハンドル・バー	600mm
・ステム	X-TASY
・サドル	Selle Royal Freccia
・シートポスト	Kalloy アルミ
フロント・ブレーキ / リア・ブレーキ	Shimano BR-M420
重量	14.4kg

カラー： シャンパン・シルバー

サイズ適合表：

バイシクルサイズ	適正身長
41cm	~ 168cm
46cm	165 ~ 178cm
51cm	174 ~ 190cm(特注)

BMW Touring Bike スペック表

Chassis

- ・フレーム BMW オリジナル デザイン
6061-T6 アルミニウム
- ・フォーク SR Suntour NRX7500 ロックアウト付
75mm
- ・サスペンション トラベル

Drive

- ・フロント・ハブ / リア・ハブ Shimano ハブダイナモ
- ・フロント・ディレーター Shimano Deore
- ・リア・ディレーター Shimano Deore
- ・ギア・シフター Shimano Deore ラピッド・ファイバー
- ・フロント・スプロケット Shimano M540 48 x 36 x 26
- ・リア・スプロケット 11 ~ 34T 9S

Wheel

- ・リム VUELTA Typhoon
- ・タイヤ・チューブ Continental Contact 26 x 1.75AV

Cockpit

- ・ハンドル・バー 600mm
- ・ステム X-TASY 角度可変システム
- ・サドル Selle Royal Look-in GEL
- ・シートポスト PostModelno サスペンション シートポスト
- フロント・ブレーキ / リア・ブレーキ Magura HS11 油圧ブレーキ
- 重量 17.7kg

その他の装備

- ・ヘッドライト
- ・LED テールライト
- ・ラゲッジ・ラック
- ・ポンプ
- ・センタースタンド
- ・チェーン・カバー

カラー： マンガン・シルバー

サイズ適合表：

バイシクルサイズ	適正身長
46cm	162 ~ 178cm
51cm	175 ~ 185cm(特注)
56cm	183 ~ 195cm(特注)

BMW MTB Enduro スペック表

Chassis

・フレーム	BMW オリジナル デザイン 6061-T6 アルミニウム(モノコック構造) Manitou BlackPlatinum
・フォーク	35 ~ 120mm
・サスペンション トラベル	

Drive

・フロント・ハブ/リア・ハブ	Shimano Hone
・フロント・ディレーター	Shimano Hone
・リア・ディレーター	SRAM X.7
・ギア・シフター	SRAM X.7 IMPULSE
・フロント・スプロケット	Shimano Hone 44 x 32 x 22
・リア・スプロケット	11 ~ 32T 9S

Wheel

・リム	MAVIC CrossLand チューブレス対応
・タイヤ・チューブ	Continental GravityPRO 26 x 2.3 FV

Cockpit

・ハンドル・バー	X-TASY 2014-T6 ダブルバテット 620mm
・ステム	X-TASY
・サドル	Fl' Zi:k plateau
・シートポスト	Kaloy アルミ リッチャータイプ 31.6
フロント・ブレーキ / リア・ブレーキ	HAYES HFX mag 油圧ブレーキ
重量	14.2kg

その他の装備

・ペダル・工具

カラー： サンド・グレー

サイズ適合表：

バイシクルサイズ	適正身長
42cm	~ 168cm
45cm	165 ~ 178cm
50cm	174 ~ 195cm(特注)